empreendimento não se enquadrava na hipótese constante do artigo 82 da Lei 20.922/13, que
dispõe:

Art. 82. A pessoa física ou jurídica que, no território do Estado, industrialize,
comercialize, beneficie, utilize ou consuma produto ou subproduto da flora em volume
anual igual ou superior a 8.000m³ (oito mil metros cúbicos) de madeira, 12.000m (doze
mil metros) estéreos de lenha ou 4.000m (quatro mil metros) de carvão é obrigada a
elaborar e implementar o Plano de Suprimento Sustentável - PSS -, a ser submetido à
aprovação do órgão ambiental competente.

Tal alegação foi verificada pelo IEF, que constatou que o empreendimento não se encaixa nos